UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

PORTARIA CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSU N. 1781/2020

Dispõe sobre complementação
da Comissão encarregada de
organizar as ações necessárias
para a escolha de Diretor(a) e Vice-
Diretor(a) do Instituto de Ciência e
Tecnologia (ICT) do campus São
José dos Campos, para o
quadriênio 12/2020-12/2024,
instituída pela Portaria Consu Nr.
1437 de 12 de junho de 2020.

No uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando deliberação em sessão
ordinária remota realizada no dia 08 de julho de 2020, o Conselho Universitário (Consu)
da Universidade Federal de São Paulo (Unifesp) resolve:

Art. 1º Designar os seguintes membros para integrarem a Comissão encarregada de
organizar as ações necessárias para a escolha de Diretor(a) e Vice-Diretor(a) do
Instituto de Ciência e Tecnologia (ICT) do campus São José dos Campos, para o
quadriênio 12/2020-12/2024:

Titulares

○         Erwin Doescher (Docente);

○         Francismar Nascimento da Silva (Técnico Administrativo em Educação -
TAE);

○         Denise de Oliveira Lino (Discente Graduação).

Suplentes

○         Marcelo Cristino Gama (Docente);

○         Gustavo Henrique Rodrigues Santos da Cunha (TAE);

○         Camila Aline de Oliveira (Discente Graduação).

Art. 2º A referida Comissão já conta com Marcos Cezar de Freitas (Presidente) e
Jaqueline Martins (Suplente), nomeados pela Portaria Nr. 1437/2020 de 12 de junho
de 2020.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Profª Drª Soraya Soubhi Smaili

Presidente do Consu

Documento assinado eletronicamente por Soraya Soubhi Smaili, Reitora,
em 10/07/2020, às 09:52, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Boletim de Serviço Eletrônico em 10/07/2020

Portaria 1781 (0365546)         SEI 23089.112390/2020-94 / pg. 1

A autenticidade deste documento pode ser conferida clicando aqui, ou pelo
endereço: "https://sei.unifesp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0" informando o código
verificador 0365546 e o código CRC D560D9F4.

Referência: Processo nº 23089.112390/2020-94 SEI nº 0365546

Portaria 1781 (0365546)         SEI 23089.112390/2020-94 / pg. 2